'fffi,"

ry
cÂmnnA MuNlclPAL DE plrANGA

Rua Visconde de Guarapuaya, 311 -Fone (42) 3e46-3443 - Cx. Postal 1OB
Centro Adminisüativo 28 de Janeiro - CEP 85.200{00 - Pitanga - Paraná

www.pitenga,r,
l"n %*r, tt .T*a.652to*ffiaOottanga.pr.leg.br

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS Ne 21202?

A Câmara Municipal de Pitanga, Estado do Paraná, órgão da administração municipal

direta, com inscrição no CNPJ sob ns77.778.652/0001-86, sediada à Rua Visconde de

Guarapuava, 3LL, Centro Adrninistrativo 28 de Janeiro, Pitanga - PR, devidamente

representada pelo seu Presidente Sr. Valdomiro Rodrigues dé Lima, portador de RG ne

5.362.396-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob ne 669.314.369:53, residentç e domiciliado

nesta cidade,.considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na

forma eletrônica, para registro de preços ne 2/2023, RESOLVE registrar os preços da

ernpresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo .o, â classificação por ela

alcançada e na quaptidade cotada, atendendo as condições previstas no edital,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei ne 8.666, de 21de junho de 1993 e

puas alterações, no Decreto n.e 7.892,de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com

as disposiçõês a seguir:

1. DO OBJETO , . ^

A presente Ata tem por objeto o registro de preço para futura e eventual aquisição de

gêneros alimentícios, utensílios para cozinha, material de limpeza. material de

expediente, material elétrico e eletrônico da Câmara Municipal de Pitanga.

2. DOS PREçOS, ESPECTFTCAçÕES E QUANTTTATTVOS

O preço registrado, as especificações do obje,to, a quantidade, fornecedor e as demais

condições ofertadas áa proposta são as que seguem:

Fornecedor Salvi Lopes & Cia Ltda., inscrito no CNPJ ns 82.478.140/000t-34, localizado à

rua Gaturamo, 100, bairro Jardim Primavera, no município de Arapongas-PR,

represgntada neste ato por seu sócio Luiz Carlos Salvi, registrado no RG ns

4.502.096-7 PR e ínscrito no CPF ns 619.057.639-72, domiciliado à Rua Saira

Ouro, 201, bairro Jardim Universidade, município de Arapongas-PR.

Valor total R51.025,13 (um mil e vinte e cinco reais e treze centavos)

L u I z cA R Lo s âü;ll',',tJil'"
SALVI:6 1 9os !lftPu',*,,u,,,,

Dadgs: 202J.05.05
'10:24.45 {3'O0'763972

l:i:;'i '': ;'
-::É==.à.t_ e

il*l,i

s#
CÂMnRA MUNIGTPAL DE PTTANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone (42)g64.8-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200{00 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br
cNPJ 77.778.6520001 -86

3. DA ADESÃO Àara DE REGTSTRO DE PREçOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta.licitação

Assinado de forma
LUIZ CARLOS cíisrtâipor LUtz

SALVI:61 9Os ffS161, os763s72

763972 Dados:2023.05o5
l0:2r*52 -03O0'

Lote Produto Descrição Quantidades Valor
Unitário

(Rs)

Valor
Total
(Rs)

28 Álcoolgel
7Oo/o

Marca:
Prolink

Álcool geiToo/o.Gelà base de
álcool para higienização, com
ação anti-séptica, sem enxágue.
Composição: Álcool etílico,
polímero carboxílico,
neutralizante, umectante,
conservante, quelante e água

deionizada. Embalagem com5l

8 54,35 434,80

34

I

Detergente
líquido
Marca:
Premisse

Detergente de uso geral,

neu\ro, fórmula biodegradável,
a lto rendimento, emba lagem
com 500ml.

30 2,65 79,50

4L Lustra

móveis
Marca:
Butterfly

Lustra móveis. Fragrância
lavanda. Embalagem de 200m1.

02 11,09 22,1,9

45 Odorizante
de
ambiente
spray
Marca:
Ultra Fresh

Otloriza nte(odorizador) de
ambiente spray (aerosol). Lata

com 360m1.

2A 13,79 275 60

61 Saponáceo
Marca:
Facilita

Saponáceo cremoso,
composição tensoativos não
iô nico, espessa nte,abrasivg,
sequestrante. Aplicação I

limpeza pisos, paredes e louças,

ça ra cterísticas adiciona is
componente ativo
§iodegradável linear
alquibenzeno, aspecto físico
crelnoso, embalado em frasco
de 300m1.

05 9,59 47,95

64 Borrifador/
pulverizad

or

Borrifador/pulveriza dor spray
de gatilho. Plástico. Capacidade
500 ml

10 16,51 165,70

âÉÉ ..
t'li.\. : ne

cÂmnnA MUNIGIPAL DE PTTANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone (42) 3646-3443 - Gx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitangâ - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br
cNPJ 77.778.652/000 1 -86

4. VALIDADE DÀATA

A validàde da Ata de Registro de ireços será de 12 meses, a partir da data de sua

assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REUSÃO E CANCEIAMENTO
:,

5.L. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não

superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços

registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos

preços praticados no mercado ou quando houver rompimento do equilíbrio econômico-

financeiro do contrato, devidamente motivado e comprovado pela detêntora da Ata.

5.3. g rggistro do fornecedor será cáncelado quando:

5.3.1. descumprir as_condições da ata de registro de preços;

5.3.2. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato

administrativo;

5.3.3. por fato superveniente, decorrente de. caso fortuito ou força maior, que

prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificàdos:

a) por razão de interesse público; ou

b) a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades

estabelecidas no edital.

LUIZ.CARLOS

sALVI:61e05 #S#ffiX
763972

7. CONDTçÕES GERATS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento

do objeto, as.obrigações da administração e do fornecedor registrado, penalidades e

demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência,'anexo ao

edital.

\

cÂmnRA MUNTcTPAL DE PrrANcA
Rua Visconde de Guarapuava,3ll - Fone (42) 3ô46-3443 - Cx. Postal 106'
Centro Administrativo 28 Oe Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www. pitanga o r.,"n.
% *, J, 7 7 .7 7 S.652tíJ00?#r@oitanga.

pr. leg. br

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual

teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pitanga, 04 de de2023. LUIZCARLOS Assinadodeforma
digital por LUIZ CARLOS

SALVI:61 9057 sAtvt:61e05763e72

63s72 ?;,H;:Íiff"'
Salvi Lopes & Cia Ltda

Luiz Carlos Salvi

Câria
Rodrigues de Lima

{ái&